平成21年１月30日

各    位

         　　　 会 社 名  　九州電力株式会社

       　　　   代表者名    代表取締役社長 眞部 利應

      　　　   (コード番号：9508 東証一部･大証一部･福証)

        　　　  問合せ先    経理部決算グループ長 牧原 大介

          　　　Ｔ Ｅ Ｌ     (０９２) ７６１ － ３０３１

　最近の業績動向を踏まえ、平成20年10月31日に公表した平成21年３月期業績予想（連結及び個別）を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

   　 記

１　平成21年３月期業績予想の修正について

[連 結]

 通期の業績予想数値の修正〔平成20年４月１日～平成21年３月31日〕 (金額の単位:百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,537,000    26,500       △5,000      △3,000      △6.34

今 回 発 表 予 想 (B) 1,527,000    82,500       50,000       33,000       69.74

増 減 額 (B-A) △10,000     56,000       55,000       36,000       76.08

増 減 率 (%) △0.7        211.3        -            -            -

(ご参考)前期実績

( 平 成 20 年 ３ 月 期 ) 1,482,351    105,540      72,372       41,726       88.19

[個 別]

 通期の業績予想数値の修正〔平成20年４月１日～平成21年３月31日〕

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

1,451,000    19,500       △15,000     △9,000      △19.01

今 回 発 表 予 想 (B) 1,441,000    75,500       40,000       27,000       57.03

増 減 額 (B-A) △10,000     56,000       55,000       36,000       76.04

増 減 率 (%) △0.7        287.2        -            -            -

(ご参考)前期実績

( 平 成 20 年 ３ 月 期 ) 1,392,059    93,962       60,070       35,683       75.37

２　修正の理由

　　販売電力量が、大口産業用お客さまの大幅な生産減少等により計画を下回る見通しであることなどから、

　売上高は減少するものの、原油価格の下落や為替レートの円高などにより燃料費や購入電力料が大幅に減少

　する見込みであることなどから、上記のとおり修正いたします。

  [前提諸元]

　        以　上

　※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因に

　　よって予想数値と異なる場合があります。

前 回 発 表 予 想 (A)

前 回 発 表 予 想 (A)

業績予想（連結及び個別）の修正に関するお知らせ

(億kＷh､$/b､円/$)

前回発表予想(A) 今回発表予想(B) 増減(B-A)

販 売 電 力 量 881 868 △13

原油ＣＩＦ価格 110  92 △18

為 替 レ ー ト 106 101 △ 5